REQUERIMENTO Nº              DE 2013
 (Do Sr. Deputado Romário)

Requer que seja convidado o senhor
Eduardo Paes, Prefeito do Rio de
Janeiro, para comparecer à
Comissão de Turismo e Desporto da
Câmara dos Deputados.

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do Art. 24, inciso IV, combinado com o Art. 219,

inciso I do Regimento Interno, realização de Audiência Pública nesta Comissão com

convite ao Exmo. Sr. Prefeito do Rio de Janeiro, Eduardo Paes, com o objetivo de

expor sobre a atual situação das obras da Copa do Mundo de 2014, dos Jogos

Olímpicos Rio 2016 e das remoções irregulares no município do Rio de Janeiro.

Sala das Sessões,     de maio  de 2013

Deputado ROMÁRIO
PSB - RJ